
 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:07:23 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    9  

 

 
 

Příspěvek do 16. schůze Rady města Kuřimi konané dne 13.05.2020  
 
Dodatek č. 85 nájemní a provozní smlouvy s Brněnskými vodárnami a 
kanalizacemi, a. s. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku  
 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

 Předkládáme Radě města Kuřimi ke schválení návrh Dodatku č. 85 Nájemní a provozní smlouvy se 
společností Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, 
IČ 46347275 (dále jen BVK). Jedná se o doplnění odstavce  5.3 - Práva přístupu do Geografického 
informačního systému BVK (dále jen GIS), jehož předmětem je: 

 bezplatný přístup do GIS BVK určeným zaměstnancům; 
 tisk výstupů z GIS BVK pouze pro vlastní potřebu. 

 
Uzavřením výše uvedeného dodatku dále bere město Kuřim na vědomí, že tištěné výstupy z GIS BVK 
mají pouze informativní charakter a nelze je proto použít jako vyjádření o prostorové poloze vodovodu 
nebo kanalizace (tištěné výstupy z GIS BVK je potřeba jako informativní označovat) a nenahrazují 
vyjádření BVK. 
Město Kuřim se zavazuje, že neposkytne údaje pro přístup do GIS BVK třetím osobám. Dále se město 
Kuřim zavazuje zajistit ochranu přístupu do GIS BVK vůči neoprávněným vstupům a neoprávněným 
zásahům, atd. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření Dodatku č. 85 Nájemní a provozní smlouvy se společností Brněnské vodárny a 
kanalizace, a. s., se sídlem Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČ 46347275, jehož předmětem je 
doplnění odstavce 5.3 - Práva přístupu do Geografického informačního systému BVK, a. s. 



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:07:23 2 

Termín plnění: 30.06.2020 
Zodpovídá: Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení 
 
  

 
 
 



1 

 

                                                                   Dodatek  č. 85 

nájemní  a  provozní    smlouvy   o  provozování   vodovodů  a  kanalizací   pro  veřejnou  

potřebu ze  dne  24.4.2002 
--------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 

 

Smluvní  strany: 

 

1. Město  Kuřim,  se sídlem Jungmannova  968/75, 664 34  Kuřim 

zastoupené  starostou    Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

IČO 00281964 

bankovní spojení: Komerční banka  Kuřim 

číslo účtu: 19-22824-641/0100 

(dále  jen  město Kuřim) 

 

2.   Brněnské  vodárny  a  kanalizace,  a.s., se sídlem  Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00  Brno 

k podpisu dodatku je  oprávněn  na základě  zmocnění ze dne   7.4.2020  xxxxx, generální ředitel 

      IČO  46347275 

      subjekt  zapsaný  u  Krajského  soudu  v Brně  oddíl  B,  vložka  783 

      bankovní spojení: xxxxx 

      číslo účtu: xxxxx 

      (dále  jen  BVK) 

      

      I. 

Smluvní strany  se  tímto  dohodly  na  změně  následujících   ustanovení  Nájemní a  provozní  

smlouvy  ze  dne 24.4.2002, jejímž  předmětem  je  nájem  vodovodu a kanalizace  pro veřejnou  

potřebu  a zajištění  jejich  provozování  v  souladu  se  zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a  

kanalizacích pro veřejnou  potřebu ve  znění  pozdějších  předpisů: 

 

Do  čl. IV  PRÁVA A POVINNOSTI  MĚSTA KUŘIMI se doplňuje  odst.  5.3 Práva přístupu 

do GIS BVK,  který  zní: 

 

BVK na základě této smlouvy umožní určeným zaměstnancům města Kuřimi   pro účely  plnění  této  

smlouvy a po dobu  trvání této smlouvy bezplatný přístup do  Geografického informačního systému  

BVK, a.s. (dále  jen  GIS BVK) a tisk výstupů z GIS BVK, a to  výhradně  pro  vnitřní  potřebu  města 

Kuřimi a jeho smluvních dodavatelů spolupracujících s městem Kuřimí na plnění účelu této smlouvy. 

Město Kuřim bere na vědomí, že tištěné výstupy z GIS BVK mají pouze informativní charakter a 

nelze je proto použít jako vyjádření o prostorové poloze vodovodu nebo kanalizace s tím, že město 

Kuřim se zavazuje tištěné výstupy z GIS BVK jako informativní označovat. Výstupy z GIS BVK 

nenahrazují vyjádření BVK jako provozovatele vodovodu a kanalizace ani jiné činnosti, ke kterým je 

povinna a oprávněna BVK. Město Kuřim  se zavazuje, že  neposkytne údaje  pro  přístup  do  GIS 

BVK třetím osobám a nepoužije  je  pro  jiný, než ve  smlouvě  stanovený  účel. Technickou 

specifikaci  přístupu  do  GIS BVK  poskytne odpovědný zaměstnanec BVK  odpovědnému 

zaměstnanci města  Kuřimi  v písemném protokolu, který tito zaměstnanci  sepíší a  který budou  

smluvní strany považovat  za  důvěrný dokument a údaje v něm za  obchodní  tajemství. Město  Kuřim 

se  zavazuje  zajistit  ochranu přístupu  do  GIS BVK  vůči neoprávněným vstupům a neoprávněným 

zásahům. Město  Kuřim  odpovídá  za  škody  vzniklé porušením  povinností dle  tohoto  článku 

smlouvy. Poskytnutým přístupem do  GIS  BVK  neumožňuje BVK  přístup  k žádným osobním  

údajům.  

 

Odpovědný zaměstnanec BVK: xxxxx (IT), xxxxx (GIS) 

Odpovědný zaměstnanec města  Kuřimi: xxxxx 

 

Písemný protokol  bude  obsahovat  internetovou adresu,  přihlašovací  jméno a  heslo  a veřejnou  IP 

adresu , ze které bude město Kuřim  přistupovat  do GIS BVK a ze  které  BVK  městu Kuřim přístup 

do GIS  BVK umožní.  

  

 

 



2 

 

 

II. 

 

Všechna další ujednání Nájemní a provozní smlouvy tímto Dodatkem č. 85  nedotčená se nemění 

a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

 

Tento Dodatek č. 85 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž tři obdrží pronajímatel a tři nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 85 Nájemní a provozní smlouvy 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 85 bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv.  

 

Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 85 a metadata dle uvedeného 

zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

 

Tento Dodatek č. 85 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost Dodatku č. 85 

nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

III. 

 

Tento Dodatek č.85 Nájemní a provozní smlouvy byl schválen v souladu s usnesením Rady města 

Kuřimi č.      /2020  ze dne                   

 

 

 

 

V Kuřimi  dne ………………….   V Brně  dne ………………………….     

 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský    Ing. xxxxx 

starosta města Kuřimi       generální ředitel      

město  Kuřim       BVK 

 

 

 

     

 


	Zpráva
	A - návrh dodatku

